
هنر یعنى معناى زندگى زلزله به 160 مدرسه و آموزشگاه بجنورد خسارت زد
گفت و گو با استاد پیشکسوت «دکتر فروهر رسته» نقاش وخوشنویس مدیر آموزش و پرورش :

قدس: هنرمعناى عاشقى بسیاراست. باید 
اهل دل باشى تا عشق را معنا شوى و دریابى 
همه انتظارها با ترکیب رنگ ها و نوشتنى 
خوش و نواختنى زیبا معنا مى شود. دکتر 
«فروهر رسته» متولد 1318 در اراك است که 
بعد از اتمام تحصیلات متوسطه براى ادامه 

تحصیل دردانشکده داروسازى به ...

قدس: مدیر آموزش و پرورش بجنورد گفت: 
در سطح این شهرستان بیش از 90 مدرسه 
و درسطح روستاها نیز بیش از 70 آموزشگاه 
از زمین لرزه و پس لرزه هاى اخیر آن 
خسارت دیده اند.  محمود اسدى اظهار کرد: 
حدود 53 درصد مدارس شهرستان  بجنورد 

در زمین لرزه 5/7 ریشترى اخیر...
.......صفحه 2  .......صفحه 3 

معاون دادستان مشهد 
در گفت وگو با قدس:

پرونده «کشف رود» 
به شوراى حفظ حقوق 

بیت المال مى رود

.......صفحه 4 

مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوى:  

18 هزار یتیم 
بدون حامى

قدس: وقتى نماینده دستگاه قضایى خراسان رضوى دى ماه سال 
95 در بازتاب سلسله گزارش هاى قدس از وضعیت تخلیه فاضلاب 

تانکرى در حریم کشف رود و کشت محصولات کشاورزى با ...

قدس: مدیرکل کمیته امداد امام خمینى(ره) خراسان رضوى 
گفت: 18 هزار یتیم در خراسان رضوى حامى ندارند. محسن 

مسعودیان راد روز گذشته در جمع خبرنگاران افزود: در این...

.......صفحه 4 
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همزمانى کلاس و امتحان با روزه دارى دانش آموزان
مسئولان به اعتراض والدین پاسخ دهند

.......صفحه 4 

.......صفحه 2 

با حضور آیت االله علم الهدى 
برگزار شد

صبحگاه  مشترك 
نیروهاى مسلح  
خراسان رضوى

قدس     همزمان با روز مقاومت، ایثار و 
پیروزى و سالروز حماسه فتح خرمشهر صبحگاه 
مشترك نیروهاى مسلح در مشهد مقدس برگزار 
شد. به گزارش خبرنگار ما؛ در این مراسم که 
صبح روز گذشته در پادگان شهید برونسى با 
حضور نماینده ولى فقیه در استان خراسان 
رضوى، استاندار، قائم مقام تولیت آستان قدس 
رضوى، دادستان مشهد، فرماندهان ارشد نظامى 
و انتظامى و جمعى از مسئولان و خانواده هاى 
معظم شهدا برگزار شد؛ آیت االله علم الهدى 
با تبریک یوم االله سوم خرداد به عنوان نماد 
حماسه و ایثار و مقاومت اظهار کرد: در میان 
اظهارنظرهاى مرتبط با فتح خرمشهر هیچ 
اظهارنظرى برجسته تر از کلام وحى گونه امام 
راحل نیست آنجا که فرمود «خرمشهر را خدا 
آزاد کرد» چراکه این اظهار نظر یک بیان و شعار 

عادى و ...

یگان حفاظت نگهبان تاریخ و هویت ملى 
است

قدس: مدیر کل میراث فرهنگى، صنایع دستى و گردشگرى 
خراسان رضوى گفت: یگان حفاظت نگهبان میراث، تاریخ و 

هویت ملى و ایرانى است.
حسین زارع صفت در همایش تجلیل ازمیراث بانان خراسان 
رضوى اظهار داشت: امنیت یک موضوع پر ارزش و قیمتى 
و شکننده است.عملکرد حاملان و مراقبان و حافظان نظم 
معطوف به همکارى کنشگرانى است که مردم هستندامنیت 

بدون مشارکت شکل نمى گیرد.
وى افزود: نگهدارى از میراث بسیار مهم است. کار میراث 
ماندگار و کوتاهى در آن قابل جبران نیست و اگر محوطه و 

حریمى دچار آسیب شود، قابل جبران نیست.

قنات ذکرآباد فریمان پس از 55 سالمدیر کل میراث فرهنگى، صنایع دستى و گردشگرى خراسان رضوى:
 احیا شد

قدس: مراسم بهره برداري از قنات احیا شده روستاي ذکر آباد  
فریمان با حضور رئیس جهادکشاورزي استان، فرماندارو تعدادي 

از مسئولان برگزار شد.
قنات ذکرآباد فریمان از سال 1341 تخریب و خشک شده بود 

که با تلاش سازمان جهاد کشاورزي و مالکان احیا شده است. 
رئیس سازمان جهادکشاورزي خراسان رضوي در این مراسم 
گفت: قنات ذکرآباد که به دلیل بروز سیل و مسدود شدن مسیر 
از سال 1341 غیر قابل بهره برداري بود با اختصاص 250 میلیون 
تومان شامل مبلغ 160 میلیون تومان تسهیلات صندوق توسعه 
بخش کشاورزي و بانک کشاورزي و خودیاري مالکین و با تلاش 
مالکان قنات و جهاد کشاورزي پس از 55سال احیا شد.مجتبی 
مزروعی با اشاره به این که هم اکنون این قنات هشت لیتر در 
ثانیه آب دهی دارد ابراز امیدواري کرد که این قنات، آبادانی و 

شادي و توسعه منطقه را در پی داشته باشد.  

روزه اولى ها مساجد را غبارروبى کردند
جوین- خبرنگارقدس: روزه اولى ها مساجد شهر نقاب را غبارروبى 

کردند.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامى شهرستان جوین خاطرنشان کرد: در 
آستانه ماه مبارك رمضان لازم بود براى آماده سازى مساجد با مشارکت 

نوجوانان اقدام شود.

افتخار آفرینى دانش آموزان نیشابورى 
نیشابور- خبرنگار قدس: دانش آموزان نیشابورى موفق شدند با کسب 
136 رتبه در مسابقات فرهنگى و هنرى استان، رتبه اول استان را از آن 

خود کنند.
معاون پرورشى و تربیت بدنى آموزش و پرورش نیشابوراظهارکرد: کسب 34 
رتبه اول،46 رتبه دوم و 56 رتبه سوم در جشنواره فرهنگى و هنرى استانى 

در سال جارى  به نیشابور اختصاص یافت.



گفت و گو با استاد پیشکسوت «دکتر فروهر رسته»، نقاش وخوشنویس

نسل جدید فقط شروع خوبى دارند
��ر

عاشقى  هنرمعناى  سرورهادیان  
بسیاراست. باید اهل دل باشى تا عشق را معنا 
شوى و دریابى همه انتظارها با ترکیب رنگ ها 
و نوشتنى خوش و نواختنى زیبا معنا مى شود.  
دکتر «فروهر رسته» متولد 1318 در اراك 
است که بعد از اتمام تحصیلات متوسطه 
براى ادامه تحصیل دردانشکده داروسازى 
به تهران مى رود و بعد از استخدام در وزارت 
بهدارى آن زمان درسال 48 13 به خواسته 
خودش به مشهد مى آید. اگرچه سال ها ازآن 
دوران مى گذرد، اما او على رغم آنکه درکانادا 
اقامت دارد، اما شهرخودش را مشهد مى داند 
و مى گوید: از مشهد و شهرالرضا نمى توانم 
دورباشم وهمه خاطراتم را در ایران دوست دارم 
وباید هراز گاهى درمشهد بمانم چرا که کوچه 
پسکوچه هاى شهرم و دوستانم را دوست دارم.

 روح هنر در من بود
وقتى از او مى خواهم برایم از گذشته هاى دور 
و شروع کارش در هنر و ورودش به دانشگاه 
داروسازى بگوید، مى خندد و مى گوید: بچه 
که بودم، پدر و مادرم دوست داشتند دکتر یا 
مهندس شوم و على رغم آنکه هنر را دوست 
داشتم، پدرم تأکید داشت که حتماً باید در یک 

رشته خوب ادامه تحصیل دهم. 
پدرم کمى اهل موسیقى بود و گویا روح هنر 
در من بود. این حس در من آن قدر برایم زیبا 
ومهم بود که آن زمان به دست آوردنش برایم 
رؤیایى بود که مى بایست برایش بسیار تلاش 

مى کردم. 
وى توضیح مى دهد : در دوران دبیرستان، معلم 
هنر از روى مدل نقاشى چیزهاى مختصرى را 
به من آموخت و قرار گرفتن نقاشى هاى من در 
ویترین نمایشگاه مدرسه اوج حس خوب من 

در آن زمان بود. 
وى حالا بر مى گردد به خاطرات دوران 
کودکى اش؛ زمانى که برق، فقط شب ها بود 
و برخى شب ها هم برق اصلاً نبود. او تعریف 
مى کند: من به موسیقى که از رادیو پخش 
مى شد، گوش مى دادم وفقط دو تا دوره 3 ماهه 
نت خوانى و نوازندگى را در اراك گذراندم، اما 
طى سال ها با تلاش خودم، توانستم موسیقى 

را کامل بنوازم.
دکتر رسته مى افزاید: در همان دوره 
دانشجویى با رادیو هم کار کردم و با بزرگان 
موسیقى چون محمود خوانسارى، عبدالوهاب 
شهیدى و...آشنا شدم. پس از قبولى در رشته 
داروسازى تازه متوجه شدم که باید شیمى 
بخوانم در حالى که اصلاً شیمى را دوست 

نداشتم و در آینده هم بایستى داروخانه اى 
مى داشتم، اما این ایده آل من نبود. البته 
ورودم به دانشگاه در تهران باعث شد با 

هنر نقاشى بیشتر ارتباط 
برقرار کنم. 

  همه زندگى من 
نقاشى بود

این هنرمند پیشکسوت 
زندگى  مى دارد:همه  بیان 
من نقاشى بود وبارها در 
مقابل یک اثر، حس غیرقابل 
وصفى داشتم که این عطش 
بعد از سال ها هنوز با من 

همراه است.
به خاطر دارم، حتى با 

نقاشى هاى «سیروس افسرى» در تهران در 
خیابان نادرى در پاساژ «گیو» آشنا شدم. من 
با آثار این استاد بزرگ روزها و شب ها زندگى 

کردم. هنوزهم نتوانسته ام او را از نزدیک 
ملاقات کنم چرا که این هنرمند نقاشى 

درآمریکا ساکن هستند.
 دکتر فروهر رسته چنین از 
استادانى یاد مى کند که از 
است:  برده  بهره  محضرشان 
بعدها از محضر استادانى 
چون فکور، جعفرپتگر و 
بردم.  بهره  هوشنگ صادقى 
بیشترروى طراحى و سپس 
رنگ و روغن کار کردم، اما 
بعدها دریافتم که آبرنگ برایم 

حال و هواى خاصى دارد.
وى در خصوص حضور 
نسل جدید در فضاى هنرى 
مى گوید: نسل جدید شروع 
خوبى دارند، اما متأسفانه در ادامه راه، کار را 
رها مى کنند. در واقع آن پشتکار لازم نیست 
وشاید هم به خاطر آن است که الآن براى 

بچه ها همه شرایط فراهم است و آن عطش 
و اشتیاق لازم به دلیل همین فراوانى وجود 

ندارد.

  ریشه هنر ما درهویت و اصالت است
دکتر رسته درباره جایگاه نقاشى ایرانى درکانادا 
نیز خاطر نشان مى سازد: در کانادا بیشتر 
نقاشان به سبک مدرن متمایل هستند و این 
در حالى است که تحولات در هنر باید باشد، 
اما ریشه هنر ما درهویت و اصالت است و 
باید دستخوش این تغییرات قرار نگیرد واین 
درحالى است که متأسفانه گاهى ما مى بینیم 
این تحولات آن قدر زیاد است که اصل را زیر 

سوال مى برد.
مى دانم که همه هنرمندان درهررشته اى 
آثارشان همانند فرزندانشان عزیزاست واستاد 
رسته هم دراین باره تأکید مى کند:همه 
کارهایم را دوست دارم، اما بعضى آثارم را 
نمى توانم از خودم جدا کنم زیرا یک حس 

خوب و یا یک خاطره پشت آن است.
وى اذعان مى دارد: سبک موردعلاقه ام 
امپرسیونیسم است و براى نقش نور و انعکاس 
نوردرآثاراهمیت زیادى قائلم . بین آثارم نقاشى 
تابلو «دخترایرانى» که چادر برسردارد و از 
پشت، چادرش را بسته است برایم خیلى قابل 

ارزش است.
شایان ذکر است، نمایشگاه آثار نقاشى «فروهر 
رسته» هنرمند پیشکسوت دهه چهل از 25 
اردیبهشت تا پنجم خرداد در نگارخانه آذر نور 
واقع در راهنمایى10 – شماره 20 در معرض 

دید علاقه مندان قرار دارد.

اخبار2

با حضور آیت االله علم الهدى برگزار شد
  صبحگاه مشترك نیروهاى مسلح 

خراسان رضوى

احمد فیاض: همزمان با روز مقاومت، ایثار و پیروزى و 
سالروز حماسه فتح خرمشهر صبحگاه مشترك نیروهاى 

مسلح در مشهد مقدس برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ما؛ در این مراسم که صبح روز گذشته 
در پادگان شهید برونسى با حضور  استاندار، قائم مقام 
تولیت آستان قدس رضوى، دادستان مشهد، فرماندهان 
ارشد نظامى و انتظامى و جمعى از مسئولان و خانواده هاى 
معظم شهدا برگزار شد؛ آیت االله علم الهدى با تبریک یوم االله 
سوم خرداد به عنوان نماد حماسه و ایثار و مقاومت اظهار 
کرد: در میان اظهارنظرهاى مرتبط با فتح خرمشهر هیچ 
اظهارنظرى برجسته تر از کلام وحى گونه امام راحل نیست 
آنجا که فرمود «خرمشهر را خدا آزاد کرد» چراکه این اظهار 
نظر یک بیان و شعار عادى و معمولى نیست بلکه رهنمودى 

پیامبرگونه است.
نماینده ولى فقیه در استان خراسان رضوى در تبیین این 
کلام بنیانگذار انقلاب اسلامى خاطرنشان کرد: ماهیت 
اصلى حماسه آزادسازى خرمشهر در این جمله تاریخى امام 
مشهود است و از طرفى مسیر و راه رهروان حماسه هاى 
خرمشهر گونه را در طول تاریخ به ویژه براى نسل هاى آینده 

آشکار مى سازد. 
امام جمعه مشهد با بیان اینکه مطابق با اسناد دوران دفاع 
مقدس در عملیات بیت المقدس، استعداد دشمن در حد 
25 هزار نیروى زبده جنگى بود، افزود: اسارت 20 هزار 
نفر طى عملیات غرورآفرین فتح خرمشهر توسط رزمندگان 
اسلام و کشته و مجروح شدن حدود 5 هزار نفر از سپاه 

دشمن گواه این ادعاست.
وى با اشاره به نیاز 75 هزار نفرى این عملیات به  نیروى 
زبده جنگاور طبق آموزه هاى نظامى دنیا براى فتح خرمشهر 
اظهار داشت: این در حالى است که خرمشهر تنها توسط 
5 هزار نفر رزمنده ایرانى شهادت طلب فتح و حماسه اى 

جاودانه خلق شد. 
عضو مجلس خبرگان رهبرى فرجام شیرین تداوم حماسه 
آفرینى خرمشهر را عمق خط دفاعى ما برشمرد و گفت: 
اکنون عمق خط دفاعى ما در کویر عراق و شام و در 
ساحل دریاى مدیترانه است چراکه حالا توسعه خرمشهر 
ایران اسلامى به آن سوى مرزها رسیده تا روزى که 
مسیر انقلاب اسلامى به انقلاب جهانى امام عصر(عج) 

متصل شود.
فرمانده سپاه امام رضا(ع) نیز در صبحگاه مشترك نیروهاى 
مسلح استان با تأکید بر آمادگى دفاعى و هوشیارى نیروهاى 
مسلح اظهار کرد: در حماسه فتح خرمشهر این اراده و 
خواست خدا بود که محقق شد و نتیجه اخلاص، مقاومت 
و تلاش رزمندگان اسلام بود که عنایت الهى شامل حال 

ما شد.
سردار یعقوبعلى نظرى با اشاره به نقشه هاى دشمنان 
خاطرنشان کرد: هنوز نیز دشمن در مقام ایجاد نفوذ در 
عمق خط دفاعى ماست و نیروهاى مسلح با تمامى توان و 
عزم راسخ در برابر این حیله ها و مکر و توطئه هاى دشمنان 
ایستادگى و مقاومت کرده و با امداد الهى پیروز میدان 

خواهیم بود.
گفتنى است در مراسم صبحگاه مشترك نیروهاى مسلح؛ 
مسئولان عالیرتبه استان و فرماندهان ارشد نظامى و 
انتظامى پس از اداى احترام به پرچم جمهورى اسلامى 
ایران، تمثال امام راحل و فرماندهى معظم کل قوا و مقام 
شهداى هشت سال دفاع مقدس و مدافعان حرم از یگان هاى 

مستقر در میدان سان دیدند. 
همچنین پرچم گنبد مطهر امام حسین(ع) بر روى یک 
دستگاه جیپ نظامى از روبه روى یگان هاى مستقر در میدان 

و جایگاه عبور داده شد. 
در این مراسم از خانواده هاى معظم شهداى عملیات 
غرورآفرین بیت المقدس و مدافعان حرم شامل خانواده 
سردار شهید غلامرضا سمایى(مدافع حرم)، خانواده شهید 
علیرضا توسلى فرمانده تیپ فاطمیون، خانواده شهید رضا 
بخشى جانشین تیپ فاطمیون، خانواده شهید مدافع حرم 
مصطفى عارفى و خانواده شهید ابراهیم عجم و شهید 
فرهادزاده از شهداى والامقام ارتش در عملیات بیت 
المقدس، خانواده شهید آرش بوستانى از ناجا، خانواده 
شهید ابراهیم زاده مقدم و شهید پورآزاد از سپاه تجلیل و 

تکریم به عمل آمد.

قدس: راه اندازى نخستین مرکز توسعه سلامت بانوان در 
مشهد

نیش و نوش: همینجوریشم بانوان بیشتر از آقایون عمر 
میکنن، چه برسه به اینکه سلامتشون توسعه هم پیدا کنه!

قدس: اخذ تسهیلات 2 هزار میلیاردى براى قطارشهرى 
مشهد

نیش و نوش: کل تسهیلات لازم واسه قطارشهرى مشهد 
معادل یک اختلاس کوچیک در بانک هاى تهرانه!

قدس: «کنگ» آرام آرام دارد مى سپارد جان
نیش و نوش: مسئولان هم نشستن تا هروقت جان سپردنش 

کامل شد، بیان سر خاکش فاتحه بخونن!
قدس: پلمب 2800خانه مسافر غیرمجاز در مشهد

نیش و نوش: مشکل اینجاست که ملاك مجاز یا غیرمجاز 
بودن خانه ها فقط پرداخت مالیات و عوارضه!

قدس: معاون استاندار قلابى به دام افتاد
نیش و نوش: لابد شوق خدمت سبب شده که طرف خودشو 

مسئول جا بزنه!
قدس: مرگ 2عابر پیاده در مشهد

نیش و نوش: احتمالاً این دوتا عابر تو ذهنشون قصد داشتن 
که پراید بخرن، واسه همین کشته شدن!

قدس  رئیس انجمن هنرهاى نمایشى 
خراسان رضوى با بیان اینکه تاریخ 
تئاتر خراسان رضوى نشان مى دهد 
که همچنان جریان تئاتر تازه و زنده 
و همیشه بکر بوده است، اظهار کرد: 
امسال 105 سال است که حضور تئاتر 

را در این استان شاهد هستیم.
سید جواد اشکذرى با اعلام این که 
اجراهاى عمومى و استقبال از تئاتر 
در استان ها بخصوص مشهد بقدرى 
خوب بوده که مى توان براى اقتصاد 
تئاتر به طور ریشه اى فکر کرد، افزود: در 
تلاش هستیم تا اقتصاد تئاتر را همانند 
مشهد در سایر شهرهاى استان هم 

شکوفا کنیم.
وى تمرکززدایى از مشهد و پرداختن 
بیشتر به شهرستان ها را شعار امسال 
انجمن نمایش استان دانست و اظهار 
کرد: تئاتر به عنوان یک هنر فرهنگ 

 ساز باید مدنظر قرار گیرد.
اشکذرى با بیان اینکه در شهرستان ها 
قیمت بلیت آن  قدر پایین است که 
نمایش  ابتدایى  هزینه هاى  جوابگوى 
نیست، بیان کرد: مبلغ بلیت  ها براى 
تئاتر بسیار کم است که اگر همین را 
هم نخرید، اقتصاد تئاتر رو به نابودى 

خواهد رفت.

وى در ادامه با اشاره به این که هفت 
شهر استان خراسان ظرفیت هاى 
بالایى در اجراهاى عمومى دارند، 
افزود: معتقدیم برگزارى جشنواره ها در 
مشهد بسیار زیاد شده و باید در استان 
خراسان تقسیم شوند.وى با بیان اینکه 
تئاتر در شهرستان ها آن قدر ظرفیت و 
استعداد دارد که مى  تواند به تئاتر مشهد 

تنه بزند، عنوان کرد: بدون شک امسال 
سال خوبى براى تئاتر شهرستان هاى 

خراسان است.
رئیس انجمن هنرهاى نمایشى خراسان 
رضوى در ادامه با اشاره به اینکه اگر 
پرچم هنر خراسان برافراشته شده به 
خاطر تئاترى است که دارد، بیان کرد: 
اکنون 20 انجمن نمایش در شهرهاى 

خراسان داریم.
وى همچنین به مشکلات تئاتر خراسان 
اشاره کرد و گفت: عدم توجه به موضوع 
آموزش یکى از مشکلاتى است که 

تاکنون مهجور مانده است.

رئیس انجمن هنرهاى نمایشى خراسان رضوى :

اقتصاد تئاتر رو به نابودى است
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دارند، اما متأسفانه 
در ادامه راه
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یک مقام مسئول خبر داد 
  اعزام 2500 مبلغ دینى به روستاهاى 

خراسان رضوى در ماه رمضان

محمود یوسف پور: مدیرکل تبلیغات اسلامى خراسان  رضوى 
گفت: همزمان با ایام مبارك ماه رمضان، 2500 مبلغ دینى به 

روستاهاى بالاى 100 خانوار سراسر استان، اعزام مى شوند.
حجت الاسلام والمسلمین کاظم لطفیان دیروز در جمع اصحاب 
رسانه، افزود: اقدام هاى سازمان تبلیغات اسلامى خراسان رضوى 
نه تنها در ایام ماه مبارك رمضان بلکه در طول سال اجرا مى شود 

اما ماه مبارك رمضان نقطه اوج اقدام هاى این سازمان است.
وى در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره تعداد روستاهایى که 
مبلغ دینى ثابت ندارند، گفت: با تلاش هاى انجام شده تمام 
روستاهاى بالاى 100 خانوار داراى روحانى هستند و حدود 
300 روستا از نعمت مبلغ برخوردار نیستند که تلاش مى شود 

این نقیصه هر چه زودتر برطرف شود.
لطفیان با بیان اینکه برنامه منحصر به فرد استان که در گذشته 
نیز صورت مى گرفته تدبر در قرآن است، گفت: از روزى که 
نهضت قرآن آموزى آغاز شده به سمت ریشه کنى بى سوادى 
رفته و امروز در این حوزه مشکلى نداشته و باید پس از ریشه کنى 

بى سوادى قرآن به سمت آموزش مفاهیم قرآنى برویم.
وى اظهار داشت: خراسان رضوى به حلقه هاى کوچک تقسیم و 

تبیین مفاهیم قرآنى در سطوح مختلف انجام مى شود. 
وى افزود: با همکارى نماینده ولى فقیه در استان به صورت 
هماهنگ آموزش معنى و مفاهیم سوره حدید را در استان در 
این ماه اجرا کرده و بیش از 2000 پایگاه در این راستا در سطوح 

مختلف در استان خواهیم داشت.
مدیرکل تبلیغات اسلامى خراسان رضوى اظهارداشت: طرح 
1451 در ادامه طرح هاى قرآنى در سطح کشور را در حال اجرا 

هستیم و پایه این طرح، سوره هاى «واقعه» و «ملک» است.

رئیس دفتر نهاد مقام معظم رهبرى در دانشگاه 
علوم پزشکى مشهد:

  عمل صالح از ویژگى هاى 
یک روابط عمومى کارآمد است

پروین محمدى: امروز جامعه ما بیش از هرچیزى به تقوا در 
گفتار، رفتار، تقوا در روابط عمومى و تقوا در ارتباطات نیازمند 

است.
این مطلب را دکتر ابراهیمى معاون دانشجویى فرهنگى دانشگاه 
علوم پزشکى مشهد در آیین افتتاح همایش سالانه مسئولان و 
کارشناسان روابط عمومى این دانشگاه عنوان کرد وافزود: نقش 
روابط عمومى در حوزه سلامت بسیار با اهمیت است و ارتباط 
تنگاتنگى با سلامت جسمى، روانى، اجتماعى و معنوى جامعه 

دارد.
وى یاد آور شد: از این رو مهم ترین وظیفه روابط عمومى این 
است که در جهت ارتقاى اخلاق رسانه تلاش و با بهره گیرى از 
آیات قرآن با تحقیق و مطالعه و مراجعه به مرجع و منبع اخبار و 

پرهیز از شایعات جایگاه خود را تثبیت کند.
در ادامه دکتر طباطبایى رئیس دفتر نهاد رهبر معظم انقلاب 
در دانشگاه علوم پزشکى مشهد با تأکید به ضرورت صداقت در 
حیطه وظایف روابط عمومى اظهار داشت: روابط عمومى حلقه 

واسطى بین مردم و سازمان است.
وى از روابط عمومى به عنوان پیشانى هر دستگاه یاد کرد و 
گفت: از این رو براى برقرارى رابطه اى مثبت بین مخاطبین و 
سازمان خود نیاز به صداقت در رفتار و گفتار و عملکرد خود دارد.
به گفته وى عمل صالح از ویژگى هاى یک روابط عمومى سالم و 

کارآمد است که باید مورد توجه قرار گیرد.
در پایان این مراسم از اعضاى هیئت رئیسه دانشگاه و 
پیشکسوتان روابط عمومى دانشگاه علوم پزشکى مشهد با اهداى 

لوح و هدایا تجلیل شد.

  غبارروبى وعطرافشانى 250 مسجد
در نیشابور

نیشابور- خبرنگار قدس: رئیس اداره تبلیغات اسلامى 
نیشابوردر آستانه ماه مبارك رمضان ازغبارروبى و عطر افشانى 

بیش از 250 مسجد دراین شهرستان خبر داد.
رئیس اداره تبلیغات اسلامى نیشابوراظهارکرد:درآستانه فرارسیدن 
ماه مبارك رمضان ودهه نکوداشت مساجد، با هماهنگى هایى 
که با ائمه جمعه، مبلغین، امناى مساجد، مدیران هیئات مذهبى 
و کانون هاى فرهنگى مساجد انجام شده، بیش از 250 مسجد 
درسطح شهرستان غبارروبى وعطر افشانى شد.حجت الاسلام 
محمد تقى میرى افزود: بدون شک یکی از عوامل تأثیرگذار در 
پیشبرد فرهنگ و تمدن اسلامی در زمینه هاي مختلف آموزشی، 
تربیتی و فرهنگی مساجد هستند که جامعه اسلامی بدون آن 

نمی تواند نقش هاي فرهنگی، تربیتی و اجتماعی را ایفا نماید.
وى خاطرنشان کرد: مراسم غبارروبى نمادین با حضور مسئولان 

شهرستان، در مسجد جامع نیشابور برگزار شد.

معاون وزیر کشور خبر داد
  شروع مجدد فعالیت پروژه هاى

پدیده شاندیز
قدس: معاون هماهنگى امور اقتصادى و توسعه منطقه اى 
وزارت کشور گفت: اعضاى هیئت مدیره شرکت پدیده در جلسه 
هماهنگى که دیروز برگزار شد اعلام کردند، مراسم مناقصه براى 
تعیین پیمانکاران مورد نیاز جهت آغازعملیات اجرایى پروژه هاى 
نیمه تمام این شرکت در تاریخ شانزدهم ماه جارى اجرا مى شود.
بابک دین پرست در جلسه کارگروه ویژه پیگیرى مسائل شرکت 
پدیده، درباره آغاز عملیات اجرایى پروژه هاى شرکت پدیده با 
اشاره به اینکه اعضاى هیئت مدیره شرکت متعهد شدند که 
از روز برگزارى مناقصه، پروژه ها را به پیمانکاران برنده مناقصه 
تحویل دهند، گفت: هیئت مدیره شرکت همچنین اعلام نمودند 
که حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انجام تشریفات قانونى 
مناقصه، عملیات اجرایى در سطح پروژه هاى اولویت دار آغاز 

خواهد شد.
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هنر خراسان

نقد دو فیلم کوتاه
در مشهد

قدس: فیلم  هاى کوتاه «جایى براى آرامش» 
و «مترسک ها هم مى میرند»طى مراسمى با 
حضور برخى علاقمندان و هنرمندان در پردیس 

سینمایى هویزه مشهد نقد و بررسى شد.
این دو فیلم با حضور جمیل عامل 
صادقى(نویسنده و کارگردان) و على جعفرى 
و حمزه ابراهیم  زاده که منتقد و کارشناس 

هستند نقد و بررسى  شد.
فیلم «جایى براى آرامش» را جمیل عامل 
صادقى به رشته تحریر درآورده و خود نیز 

آن را کارگردانى کرده است.
همچنین فیلم «مترسک ها هم مى میرند» را 
پرویز رستمى به رشته تحریر درآورده و خود 

نیز آن را کارگردانى کرده است.

ضرورت احداث کتابخانه مرکزى 
در بشرویه 

فرماندار بشرویه  بشرویه ـ خبرنگارقدس: 
در نشست انجمن کتابخانه هاى عمومى این 
شهرستان گفت: فضاى فعلى کتابخانه عمومى 
پاسخگوى نیاز کتابخوانان این شهرستان نیست. 
علیرضا زمانزاده افزود: با توجه به جمعیت زیاد 
کتابخوان، احداث یک کتابخانه مرکزى و مجهز 

در این شهرستان ضرورى است.
وى ادامه داد: یکى از مهم ترین مسائلى که 
در حوزه کتاب باید به آن توجه داشت، انجام 
طرح هاى عمرانى و ایجاد فضاهاى فیزیکى 
استاندارد براى کتابخانه هاست، امسال تلاش 
مى شود با توجه به نیازهاى کتابخانه هاى عمومى 
بشرویه در زمینه اختصاص بودجه و در راستاى 

رفع مشکلات اقدام هاى مؤثرى صورت پذیرد.

تولید انیمیشن 
با محوریت اقتصاد مقاومتى 

ایکنا: رئیس بسیج هنرمندان خراسان رضوى 
با اشاره به اینکه برگزارى دوازدهمین نمایشگاه 
بین المللى قرآن و عترت مشهد آن هم در 
حرم مطهر رضوى نیاز به تبلیغات زیاد دارد، 
افزود: چه خوب است که در کنار ارائه آثار 
در نمایشگاه، به منظور سال اقتصاد مقاومتى 
تولید و اشتغال فروشگاهى هم براى فروش آثار 

هنرمندان دایر شود.
کمالى در پاسخ به این پرسش که تولید انیمیشن 
با محوریت اقتصاد مقاومتى به کجا رسید، بیان 
کرد: به دلیل کمبود اعتبارات، بسیج هنرمندان 
به تنهایى امکان تولید چنین انیمیشنى را ندارد 
زیرا وظیفه اصلى ما بسیج کردن هنرمندان و 

ارائه طرح  موضوع به آن ها است.

برگزیده کنگره  هنرمند مشهدى 
ملى شعر دفاع مقدس شد

قدس: اختتامیه نخستین کنگره ملى شعر 
ویژه سرود، ترانه و تصنیف دفاع مقدس 
برگزار شد و در آن برگزیدگان هر بخش 

معرفى شدند.
قاسم رفیعا از هنرمندان حوزه هنرى خراسان 
رضوى عنوان برگزیده بخش ترانه این کنگره 

را بدست آورد.
رفیعا از شاعران برجسته استان، در زمینه 
شعر، شعر طنز و ترانه تا به حال عناوین 
متعددى را بدست آورده و آثار زیادى را به 

چاپ رسانده است.
مراسم پایانى این کنگره دوم خرداد در 
تالار سوره حوزه هنرى با حضور جمعى از 

هنرمندان برگزار شد.



روی �ط حاد�

��ر

��م �وم

  جاى خالى ذخیره پشتیبان براى 
جلوگیرى از نوسانات قیمت

على محمدزاده: افزایش چند برابرى قیمت برخى از اقلام 
خوراکى و کمبود برخى از اقلام به دلیل همین جهش 
قیمتى در هفته اخیر موجب نگرانى شهروندان مشهدى 

شده است.
قصه تلخ افزایش قیمت ها در بخش هایى از موادغذایى 
پرمصرف در ایام نزدیک به ماه مبارك رمضان، هر ساله 
تکرار مى شود و این روزها اگر سرى به بازار زده باشید، از 

نوسان رو به رشد قیمت ها متعجب شده اید.
اینکه با آغاز ماه مبارك رمضان، تقاضا براى برخى از اقلام 
خوراکى در بخش هاى متنوع بیشتر مى شود، امرى محتوم و 
بدیهى است که همه متولیان بر آن واقف هستند، اما پرسش 
اساسى این است که چرا به نحوى اقدام نمى شود تا شاهد 

جهش قیمت ها نباشیم. 
باور اینکه قیمت محصولى مانند سیب زمینى در یک 
هفته بیش از 3 برابر افزایش قیمت داشته سخت است، یا 
اینکه قیمت گوشت بدون هیچ بهانه اى از مبنا یعنى قیمت 
گوسفند زنده در هر کیلو حدود 2000 تومان افزایش یافته 
است با این وصف جدى ترین پرسش این است که چرا 
متولیان این حوزه از تکرار این موضوع جلوگیرى نمى کنند، 
مگر غیر این است که یکى از وظایف ذاتى آن ها نظارت و 
پایش بر بازار و تعادل بخشیدن به پروسه عرضه و تقاضا 
براى تثبیت و جلوگیرى از افزایش بى ضابطه قیمت ها 

مى باشد.
اینکه مدیران محترم اعلام مى کنند ذخیره سازى به اندازه 
لازم اقلام پرمصرف در ماه مبارك رمضان صورت گرفته و 
توزیع خواهد شد، چرا بخشى از همین ذخیره ها در هفته 
پایانى قبل از ماه رمضان را روانه بازار نمى کنند، تا فرصت 
جولان به کسانى ندهند که به عمد از مدتى قبل اقدام به 
انبار برخى از اقلام مى نمایند تا با کاهش عرضه، قیمت ها 
افزایش یابد و در طلایى ترین زمان ممکن محصول را روانه 
بازار کنند و با کمترین زحمت سودهاى کلان به جیب نزنند 
و وقتى کار این دوستان فرصت طلب تمام مى شود مدیران 
مربوطه در دستگاه هاى متولى اقدام هاى به ظاهر پشتیبانى 

و کنترل بازار خود را آغاز مى کنند.
نکته دیگر اینکه برخى از منتقدان معتقدند اگر متولیان این 
حوزه به دنبال تثبیت قیمت ها و جلوگیرى از گرانى هستند، 
قبل از آنکه بازار ملتهب شده و به دلیل نبود برنامه ریزى 
در عرضه محصولات، قیمت ها افزایش یابند، با عرضه به 
موقع مانع آن نمى شوند و زمانى این ذخیره هاى خود را 
به بازار عرضه مى کنند که قیمت محصولات عرضه شده اى 
که به ظاهر کمتر از بازار است، در واقع بسیار بیشتر از 
قیمت همان محصولات در یک هفته قبل است، و هزینه این 

برنامه ریزى و اقدام بى موقع متولیان را مردم باید بپردازند.

  دستگیرى 152 حفار غیر مجاز در 
خراسان رضوى

قدس: فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگى 
خراسان رضوى گفت: سال گذشته 152 حفار غیرمجاز در 

این استان دستگیر شدند.
مجید کیانى مقدم در همایش تجلیل از میراث بانان خراسان 
رضوى اظهار داشت: 1500 اثر ثبتى و 11هزار اثر تاریخى غیر 
ثبتى اما داراى ارزش در استان خراسان رضوى وجود دارد که 
بر همین اساس وظیفه یگان حفاظت میراث فرهنگى خراسان 

رضوى در حفظ و نگهدارى از این آثار بسیار سنگین است.
وى افزود:در سال گذشته 152 حفار غیر مجاز دستگیر 
شدند و 771مورد کشفیات داشته ایم، همچنین 40دستگاه 

فلزیاب از سطح استان جمع آورى شده است.
کیانى مقدم تصریح کرد: در مدت یاد شده همچنین 152 
نفر نیز دستگیر شده اند و 18مورد از ساخت و سازهاى غیر 

مجاز جلوگیرى شده است.

  کشف مواد افیونى و 3500 لیترسوخت 
قاچاق توسط مرزداران هنگ تایباد

قدس: فرمانده مرزبانى خراسان رضوى از کشف مواد 
افیونى ،سوخت قاچاق و دستگیرى متجاوزین مرزى توسط 

مرزداران هنگ تایباد خبر داد.
سردار جان نثار در تشریح این خبر گفت: مرزداران این 
فرماندهى در عملیاتى در نقطه صفر مرزى با قاچاقچیان 
مواد مخدر که قصد ورود به خاك کشور را داشتند، درگیر و 
قاچاقچیان به علت حضور پررنگ و به موقع نیروها و تاریکى 

شب به آن سوى مرزمتوارى شدند.
وى تصریح کرد: مرزداران در پاکسازى محل درگیرى موفق شدند 

بیش از 15 کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاك را کشف نمایند.
فرمانده مرزبانى استان خراسان رضوى در ادامه افزود: 
مأمورین این فرماندهى همچنین در هنگام کنترل 
خودروهایى که قصد خروج از کشور را داشتند، موفق شدند 

بیش از 3500 لیتر سوخت قاچاق کشف نمایند .
وى از دستگیرى چهار متجاوز که قصد ورود غیرقانونى به 
کشور را داشتند نیز خبر داد و افزود: همواره در جهت برخورد 

قاطع با هرگونه ورود غیرقانونى به کشور مبارزه مى کنیم.

  توزیع کننده ماهى کلاهبردار بود
قدس: عامل کلاهبردارى از یک فروشگاه پروتئینى در شهر 

مشهد با تلاش کارآگاهان دستگیر شد.
رئیس پلیس آگاهى خراسان رضوى گفت: عملیات دستگیرى 
این فرد شیاد، با دریافت مرجوعه قضایى از مالک یک فروشگاه 
پروتئینى در خیابان آبکوه مشهد کلید خورد. سرهنگ حمید 
رزمخواه اظهار داشت: مالباخته به کارآگاهان گفت که در 
بررسى حسابهاى فروشگاه متوجه 74 میلیون ریال کسرى 

شده و مدتى است دخل و خرج فروشگاه مطابقتى ندارد.
وى تصریح کرد: کارآگاهان با بررسى دقیق اظهارات مالک 
فروشگاه، به یکى از توزیع کننده هاى ماهى مشکوك شده 
و حرکات او را تحت نظر گرفتند که مشخص شد او در 
هنگام تحویل ماهى، خود به تنهایى اقدام به تخلیه بار در 
فریزر فروشگاه شاکى کرده و در زمان تنظیم فاکتور، تعداد 
جعبه هاى تخلیه شده و میزان وزن ماهى را اضافه بر تعداد و 

وزن واقعى ثبت مى کرده است.
وى خاطرنشان کرد: به همین خاطر متهم با هماهنگى قضایى 
دستگیر شد و در بازجویى هاى به عمل آمده به جرم خود 

اعتراف کرد.

خسارت 5 میلیاردى به شبکه هاى برق 
خراسان شمالى

بجنورد- خبرنگار قدس: زلزله 5/7 ریشترى خراسان 
شمالى بیش از 5 میلیارد ریال به شبکه برق استان خسارت 

وارد کرد.
مدیر توزیع برق شهرستان بجنورد با بیان اینکه هنوز میزان 
دقیق خسارت وارده مشخص نشده است، میزان تقریبى 
خسارت هاى وارده به شبکه برق شهرستان بجنورد را 3 

میلیارد ریال برآورد کرد.
احمد بوستانى علت بروز خاموشى هنگام وقوع زلزله را 
به دلیل شدت ارتعاشات شبکه و تداخل فازها و اتصال 
کوتاه شدن شبکه عنوان کرد و افزود: دو پست فشار قوى 
بدرانلو و بجنورد به دنبال این حادثه بلافاصله از مدار 
خارج و پس از آن 16 فیدر منتهى به این پست ها نیز قطع 

شد.
این مسئول با اشاره به اینکه روز پس از حادثه نیر 70 نفر در 
قالب 22 گروه براى برق رسانى به 18 روستاى حادثه دیده 
اعزام شدند، گفت: 223 کنتور شکسته شده و زیر آوار مانده 
در همان روز نخست اصلاح و سرویس و نصب مجدد شد و 
عملیات برق رسانى به چادرهاى امدادى منازل تخریب شده 

نیز با موفقیت انجام شد.
مهندس بوستانى همچنین از اعزام مجدد 9 گروه به 

روستاهاى حادثه دیده براى بازرسى مجدد خبر داد.  
مدیر توزیع برق شهرستان مانه و سملقان نیز در این ارتباط 
گفت: به دنبال وقوع زمین لرزه 5/7 ریشترى 23 اردیبهشت 
سال جارى در شهر پیش قلعه از توابع شهرستان مانه و 
سملقان، 2 میلیارد و 100 میلیون ریال به شبکه هاى برق 

این شهرستان خسارت وارد شد.  
علیرضا دلبرى افزود: هشت تیم کارى شامل سه گروه شعبه، 
یک گروه اتفاقات و عملیات، یک گروه تعمیرات، یک گروه 
رزرو اتفاقات، یک گروه بازرسى و یک گروه نصب کنتور به 

روستاهاى زلزله زده اعزام شدند.  
وى خاطرنشان کرد: 680 نفر ساعت براى برطرف کردن 
خاموشى هاى رخ داده و اصلاح شبکه در نقاط حادثه دیده 

شهرستان صرف شد.

  آغاز اجراى طرح ضیافت 
تعزیرات حکومتى خراسان رضوى

قدس: مدیر کل تعزیرات حکومتى خراسان رضوى از آغاز 
طرح نظارتی گشت هاي مشترك این اداره کل تحت عنوان 

طرح ضیافت خبر داد.
حمید رضا کریم گفت:این طرح همزمان به صورت متمرکز 
در سراسر کشور با هدف نظارت هر چه بیشتر بر عملکرد 
اصناف عرضه کننده کالاهاى ضرورى و مایحتاج اساسى 
مورد نیاز مردم در آستانه ماه مبارك رمضان انجام مى شود.
وى خاطر نشان کرد با توجه به اهمیت گشت هاى مشترك 
تعزیرات حکومتى با سایر دستگاه هاى متولى و لزوم 
سیاستگذارى هاى لازم در خصوص اقدام هاى بازدارنده 
با پیگیرى هاى ریاست عالى سازمان تعزیرات حکومتى و 
دستور وزیر محترم دادگسترى، امسال سه دستگاه خودروى 
مجهز به تجهیزات ارتباطى همانند بى سیم و سایر امکانات 
در جهت تسریع در امور گشت مشترك و نیز بازدارندگى هر 
چه بیشتر در امر کنترل و نظارت بر صنوف، تحویل این اداره 
کل گردید که فورى در اختیار واحدهاى مربوطه قرار گرفت.
وى ادامه داد: نظارت بر عرضه و فروش مواد پروتئینى، 
گوشت قرمز، لبنیات، قند و شکر، برنج، روغن و سایر 
کالاهاى اساسى مورد نیاز مردم در این ماه پر فضیلت از 
جمله مهم ترین برنامه هاى ابلاغ شده به شعبه هاى سیار 
مى باشد که تأکید گردیده است با هرگونه سوء استفاده 
احتمالى برخى افراد سودجو در این خصوص در چارچوب 

قوانین و مقررات بشدت و با قاطعیت برخورد گردد.

3
پنجشنبه 4 خرداد 1396

 28 شعبان 1438 25 مى 2017  
سال سى ام  
شماره 8408  ویژه نامه 2799 

اجتماعى  شماره پیامک: 300072305  |  ارتباط تلگرامى: 09038343801

قیمت در سطح شهرنرخ طلا و سکه

(تومان)
115/000

1/207/000
1/170/000

640/000
360/000

3755

هر گرم طلاى 18 عیار
سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه
ربع سکه

دلار

خبر

هشدار دامپزشکى به دامداران جوینى در خصوص 
«تب برفکى» 

جوین- خبرنگار قدس 
رئیس دامپزشکى شهرستان 
جوین نسبت به احتمال بروز 
تب برفکى در این شهرستان 

به دامداران هشدار داد.
گفت. دکترافتخارزاده   
بیمارى تب برفکى یک 
بیمارى ویروسى حیوانات 
زوج سم مى باشد وسرعت 

انتشار بالایى دارد.
وى خاطرنشان کرد:علایم 

این بیمارى در دام با نشانه تب بالا،بى اشتهایى،ترشح فراوان بزاق و کش آمدن، ظهور 
تاول درمخاط پوزه ودهان و ایجاد تاول در بین دو سم مى باشد.

وى به دامداران هشدار داد از خرید دام هاى مشکوك وآلوده به این بیمارى جداً 
خوددارى کنند و دامدارى خود را با آهک پاشى ضدعفونى کنند.

خبر

برگزارى بازارچه خیریه کانون دانشجویى هلال احمر 
دانشگاه علوم پزشکى بجنورد 

بجنورد-خبرنگارقدس  
اعضاى کانون دانشجویى 
هلال احمر دانشگاه علوم 
پزشکى بجنورد در اقدامى 
خداپسندانه با هدف حمایت 
بازارچه  از کودکان سرطانى، 
در  را  روزه  یک  خیریه 
مامایى  و  پرستارى  دانشکده 
کانون  کردند. مسئول  برپا 
دانشجویى هلال احمر 
دانشگاه علوم پزشکى بجنورد 

گفت: در این بازارچه که با همکارى انجمن عطوفت و کانون دانشجویى هلال احمر برگزار 
شده، کتاب، تابلوهاى نقاشى و خطاطى، صنایع دستى دانشجویان و انواع مواد خوراکى 
به فروش مى رسد. مجتبى دانافرافزود: فروش حاصل از این بازارچه براى درمان کودکان 
سرطانى هزینه مى شود. وى گفت: در دو بازارچه قبلى 7 میلیون و 500 هزار تومان جمع 

آورى و براى درمان کودکان سرطانى هزینه شد.
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بجنورد-خبرنگار قدس   مدیر آموزش و پرورش بجنورد گفت: در سطح این 
شهرستان بیش از 90 مدرسه و درسطح روستاها نیز بیش از 70 آموزشگاه از زمین 

لرزه و پس لرزه هاى اخیر آن خسارت دیده اند.
 محمود اسدى اظهار کرد: حدود 53 درصد مدارس شهرستان بجنورد در زمین لرزه 
5/7 ریشترى اخیر آسیب دید که بیشتر این خسارت ها شامل ترك خوردگى دیوارها 
و سقف کلاس ها، راهروها و همچنین خسارت به دیوار محوطه (حتى ریزش برخى 
از دیوارها) و خسارت هاى مالى به وسایل آزمایشگاه، رایانه ها، کتابخانه ها، برق، آب، 

تلفن، شکستن شیشه پنجره ها است.
وى گفت: خسارات زمین لرزه و پس لرزه هاى اخیر در برخى از مدارس شهرستان 
بجنورد جدى است، به حدى که در بعضى از مدارس خسارت دیده دانش آموزان 

امتحانات خود را در زیر چادر برگزار مى کنند.
وى با بیان اینکه به دلیل جلوگیرى از بروز حادثه براى دانش آموزان در کلاس هایى 
که تخریب آن ها بیشتر بوده، در مدارس از چادر استفاده شده است، تصریح کرد: در 
مدارسى چون بوستان 1 و 2 گلستان شهر، فرزانگان و استقلال باقرخان، چادر براى 

برگزارى کلاس هاى درس و آزمون پایان سال برپا شده است.
اسدى با اشاره به اینکه بیشتر خسارت مدارس این زمین لرزه در شهر بجنورد و 
روستاهاى اطراف کانون زمین لرزه بوده است، تصریح کرد: مدارسى که در سایر 
مناطق شهرستان بجنورد واقع هستند، خسارتى ندیده و یا بسیار ناچیز بوده است که 

حدود 47 درصد فضاى آموزشى شهرستان را تشکیل مى دهند.
وى اظهار امیدوارى کرد با کمک مسئولان و خیران بتوان هرچه سریع تر نسبت به 
برطرف کردن مشکلات مدارس خسارت دیده و ترمیم آن اقدام کرد و سال تحصیلى 

آینده را در این مدارس با شور و نشاط آغاز کرد.

مدیر آموزش و پرورش :

زلزله به 160 مدرسه و آموزشگاه بجنورد خسارت زد

سوژه از شما / پیگیرى از ما

 قدس ویژه خراسان
در راستاى رسالت مطبوعاتى 

وظیفه خود مى داند در جهت رفع 
مشکلات مردمى،  سوژه هاى 

ارسالى از سوى خوانندگان  عزیز    
در حوزه هاى شهرى، اجتماعى، 

اقتصادى و ...  را پیگیرى و 
منعکس کند .

منتظر سوژه هاى شما از 
طریق سامانه پیامکى  هستیم.

لطفاً ابتداي پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید.

شماره پیامک:   300072305

نمایندگان مجلس به هدر رفت آب هاى مرزى اعتراض کردند

ایران بى آب، همسایه سیراب، دولت درخواب 
میهن- علیرضا لعل اکبرى   بنا به اعلام 
کارشناسان میزان هدررفت آب در کشور نسبت 
به استانداردهاى جهانى رشد سه برابرى داشته و 
همین امر موجب شده که کشور خسارت هایى را 

از کم آبى متحمل شود.
به عنوان مثال کارشناسان استان خراسان 
شمالى در این خصوص اظهار مى دارند: سالانه 
بیش از 30 میلیون متر مکعب آب زیرزمینى از 
این استان به سمت کشور ترکمنستان سرازیر 

مى شود.
آنان مى افزایند: ترکمنستان با داشتن 5 میلیون 
نفر جمعیت و رودخانه هاى فراوان، تلاش خود را 
براى استحصال آب هاى مرزى و مشترك چند 
برابر کرده، اما ایران برغم نیاز شدید، همچنان 

نسبت به خروج این آب ها بى توجه است.
در همین حال مسئولان حفاظت محیط زیست 
آذربایجان غربى نیز ضمن هشدار نسبت به 
هدررفت آب هاى مرزى مى گویند: سالانه بیش 
از 2/3 میلیارد مترمکعب آب از این استان به 

کشورهاى همسایه جارى مى شود.
در همین حال استان هاى اردبیل، خراسان 
شمالى، رضوى، گلستان، آذربایجان شرقى، 
آذربایجان غربى، کردستان، کرمانشاه و ایلام 
ازجمله استان هایى هستند که در آن ها طرح مهار 
آب هاى مرزى مطرح شده و سرمایه گذارى هاى 

کلانى در این خصوص صورت گرفته است.
کارشناسان تصریح مى کنند: یکى از راهکارهاى 
رفع مشکل کم آبى در کشور، جلوگیرى از خروج 
آب هاى مرزى و مدیریت این منابع آبى است و 
با تدبیر و چاره اندیشى براى ممانعت از خروج 
آنها مى توان بخشى از مشکل کم آبى کشور را 

جبران کرد.

 دستگاه هاى ذى ربط ورود کنند
در این باره نماینده 
در  ارومیه  مردم 
مجلس در گفت و گویى 
به خبرنگار ما مى گوید: 
براى کمک به اجراى 
آب هاى  مهار  طرح 
مرزى، مقام معظم رهبرى اجازه برداشت مبالغى 
از صندوق توسعه ملى دادند که توجه ایشان، 

اهمیت و ضرورت این طرح را مى رساند.
نادر قاضى پور مى افزاید: با این حال انتظار 
مى رفت، اعتبارات در این خصوص به طور کامل 
در اختیار اجراى این طرح در آذربایجان غربى 
قرار مى گرفت، اما به نظر مى رسد، بخشى از این 
اعتبارات در جاهاى دیگرى جز طرح مهار آبهاى 

مرزى هزینه شده است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار 
مى دارد: رسیدگى به این امر از وظایف دیوان 

محاسبات و سازمان بازرسى کل کشور است.
قاضى پور مى گوید: هرچند صندوق توسعه ملى 
مى تواند در این خصوص ورود پیدا کند، اما به 

دلیل دولتى بودن، به این موضوع توجه ندارد.
وى بر ضرورت مهار آب هاى مرزى تأکید مى کند 
و مى افزاید: باید براى پس گیرى سهمیه آب 

هیرمند و ماکو اقدام هایى صورت بگیرد.
نماینده مردم ارومیه مى گوید: آب هاى مرزى 
ما در حال هدر رفتن است و باید این امر 
کنترل شود. وى بهبود تولیدات کشاورزى 
استان هاى مرزى و اشتغال جوانان را از مزایاى 
اجراى طرح مهار آب هاى مرزى عنوان مى کند 
و مى گوید: همه تلاش ها در راستاى تولید 
ملى و اقتصاد مقاومتى باید صورت بگیرد. وى 
خاطرنشان مى کند: عملیات اجرایى طرح در 
آذربایجان غربى به کندى صورت مى گیرد و 

رضایت بخش نیست.
 هزینه 1300 میلیاردى براى مهار آب 

در کرمانشاه
حال  همین  در 
نماینده مردم پاوه در 
مجلس در خصوص 
طرح هاى مهار آب در 
کرمانشاه، به خبرنگار 
ما مى گوید: ساخت 
سد خاکى داریان بر 
روى رودخانه سیروان یکى از این طرح هاست که 

بزودى به بهره بردارى مى رسد.
شهاب نادرى مى افزاید: 1300 میلیارد تومان 
براى این سد هزینه شده و مراحل ساخت آن 
به پایان رسیده و در حال آبگیرى است که با 
عملیاتى شدن این طرح، آب کشاورزى و آب 
شرب منطقه تأمین مى شود. عضو کمیسیون 
اقتصادى مجلس خاطرنشان مى کند: با 
بهره بردارى از این سد، دشت هاى روانسر، ذهاب 

و دیگر مناطق استان آباد خواهد شد.
وى خاطرنشان مى کند: با فعالیت سد داریان 
افزون بر اینکه برق مورد نیاز منطقه نیز تأمین 
خواهد شد، 900 هزار هکتار از زمین هاى 

کشاورزى منطقه سیراب خواهند شد.
نماینده مردم پاوه در مجلس اظهار مى دارد: 

دولت وعده داده است تا شهریور ماه امسال بهره 
بردارى از سد خاکى داریان، که حدود 15 سال 
از آغاز عملیات ساخت آن مى گذرد، محقق شود.

 اعتبارات در جاى خود هزینه شود
در همین حال یکى 
کمیسیون  اعضاى  از 
کشاورزى، آب و منابع 
طبیعى مجلس در 
خصوص طرح مهار 
آب هاى مرزى به 
خبرنگار ما مى گوید: همه اعتباراتى که از صندوق 
توسعه ملى براى این امر اختصاص یافته، باید در 

همین مسیر هزینه شود نه در جاهاى دیگر.

 ضرورت تلاش بیشتر براى مهار آب
یکى دیگر از اعضاى کمیسیون کشاورزى، 
آب و منابع طبیعى مجلس نیز به خبرنگار ما 
مى گوید: در این کمیسیون بحث بر این است که 
باید حداکثر تلاش ها براى مهار آب هاى مرزى 
صورت بگیرد که این امر مستلزم تخصیص 
اعتبارات است. على ابراهیمى مى افزاید : حدود 
300 میلیارد تومان براى مهار آب هاى مرزى از 
محل صندوق توسعه ملى پیش بینى شده که به 

دستور رهبرى اختصاص خواهد یافت.

 اظهارات بودجه اى زودهنگام است
نماینده مردم شازند در 
مجلس اظهار مى دارد: 
بودجه 96هنوز در 
برنامه ریزى  شوراى 
استان ها تعیین تکلیف 
برخى  اما  است،  نشده 

نمایندگان در این خصوص اظهارنظر مى کنند.
وى تصریح مى کند: درباره اینکه گفته مى شود 

که مبلغ، تخصیص داده نشده باید توضیح دهیم 
که ما هنوز فرصت داریم تا بودجه 96 اجرایى 
شود و اظهار نظر در این خصوص زودهنگام است.

عضو کمیسیون کشاورزى، آب و منابع طبیعى 
مجلس مى افزاید: در برنامه ششم تکالیفى براى 
دولت در این موضوع در نظر گرفته ایم که طى 
هفت سال باید تخصیص یابد و تکلیف کردن 
دولت بدون پشتوانه مالى، طرح مهار آب هاى 

مرزى اجرایى نخواهد شد.
ابراهیمى یادآور مى شود: طرح مهار آب هاى 
مرزى مطالعات اولیه دارد، اما در کشور ما 
باید برآوردها به روز شود و برآوردهاى ریالى 
ابلاغ شود و مهار به شکلى باشد که با توجه 
به معاهداتى که با کشورهاى همسایه داریم با 
مشکل روبه رو نشویم و بررسى همه جانبه و 

دقیق ترى صورت بگیرد.

 آخرین اقدام هاى مجلس براى مهار آب
وى در خصوص آخرین اقدام هاى کمیسیون 
کشاورزى در خصوص مهار آب هاى مرزى اظهار 
مى دارد: گنجاندن احکامى در برنامه ششم و 
بودجه 96 از جمله این اقدام هاست، اما به طور 
جداگانه درباره مهار آب هاى مرزى هنوز اقدامى 
صورت نگرفته است.ابراهیمى خاطرنشان مى کند: 
به احتمال زیاد با توجه به احتمال تغییر کابینه 
دولت و بودجه 96 در شش ماهه دوم شاهد 
اجراى طرح هاى مهار آب هاى مرزى خواهیم بود.

 دولت کمر همت ببندد
با این حال از دولت انتظار مى رود با به کار بستن 
همه امکانات و اختصاص بموقع اعتبارات لازم، 
ترتیبى اتخاذ کند که طرح مهار آب هاى مرزى 
کشور هرچه زودتر به سرانجام برسد تا هموطنان 
ساکن در استان هاى مرزى کشور شاهد شکوفایى، 

توسعه و بهبود وضعیت زندگى خود باشند.
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مسئولان به اعتراض والدین پاسخ دهند

همزمانى کلاس و امتحان با روزه دارى دانش آموزان
هنگامه طاهرى   در انتهایى ترین روزهاى 
پایانى سال تحصیلى ، تداخل ماه رمضان با 
فصل درس و امتحان همیشه براى تعدادى از 
محصلان دشوار مى شود بخصوص براى روزه 
اولى ها و دختران نوجوانى که علاوه بر رسیدن 
به سن تکلیف وارد سن بلوغ هم شده اند و 
نیازمند استراحت بیشتر هستند تا بتوانند این 
فریضه الهى را با توانایى جسمى بهترى به جا 

آورند.
در این خصوص همواره رسانه ها منعکس 
کننده گلایه هاى مردمى براى همراهى نکردن 
آموزش و پرورش با محصلان بوده اند. امسال 
البته موضوعى که مورد اعتراض والدین بوده 
این است که چرا برگزارى کلاس هاى درسى 
و برگزارى امتحانات چنان تو در تو شده که 
بچه ها در ماه رمضان علاوه بر ارائه امتحانات 
باید در مدرسه مانده و سر کلاس ها هم حضور 

یابند.

 سرانجام درس ، روزه یا امتحان؟
در این خصوص مادر یکى از دانش آموزان 
دختر در پایه ششم ابتدایى در ناحیه 4 آموزش 
و پرورش با اعتراض نسبت به این وضعیت 
مى گوید: با وجودى که دخترم در پایه ششم 
از سن و سال کمى برخوردار است اما مدرسه 
اعلام کرده ضمن برگزارى امتحانات بچه ها را 
در مدرسه هم نگه مى دارد این در حالى است 
که باید روزه هم بگیرند . چرا مسئولان آموزش 
و پرورش توجه ندارند که ماه رمضان نمى توانم 
دختر بچه را ساعت سه صبح براى خوردن 
سحرى و ساعت شش و نیم براى مدرسه بیدار 

کنم . 
لااقل کلاس ها را تعطیل مى کردند تا بچه ها 
بعد از امتحان بتوانند به خانه برگشته و 

استراحت کنند.
پدر یکى دیگر از دانش آموزان هم اظهار 
مى دارد: سال هاى گذشته کلاس ها قبل از 
شروع امتحانات خاتمه مى یافت . حالا شیوه 
آموزشى به گونه اى شده که هم کلاس دایر 

است هم امتحان مى دهند . لااقل ماه رمضان 
که به بچه ها فشار مضاعف مى آید آموزش 
و پرورش شرایط را به گونه اى بچیند که 
دانش آموزان بتوانند با وضعیت موجود 
راحت تر کنار بیایند.مادر یکى دیگر از دانش 
آموزان نیز که از برگزارى کلاس ها و امتحانات 
شاکى است، بیان مى دارد: تکلیف بچه ها معلوم 
نیست. نمى دانند درس بخوانند،امتحان بدهند 
یا روزه بگیرند. یکى این شرایط را براى والدین 

و دانش آموزان توجیه کند.

 تصمیم از بالاست
اما در این خصوص معاون آموزش ابتدایى اداره 
کل آموزش و پرورش خراسان رضوى به قدس 
مى گوید: تصمیم برگزارى امتحانات و کلاس ها بر 
مبناى جلسات تخصصى کمیته امتحانات گرفته 
شده است. ابوالحسن حقیقى مى افزاید: کمیته 
امتحانات متشکل از معاون آموزشى، مدیر کل 

آموزش و پرورش استان و رئیس امتحانات بر 
اساس نشست ها وبا نظر سنجى از والدین تصمیم 
گرفته شده دانش آموزان از مدرسه خارج نشوند.

 رها کردن دانش آموز به صلاح نیست
وى ادامه مى دهد: تجربه نشان داده رها کردن 
دانش آموزان دختر در پایه ششم که تازه وارد 
سن نوجوانى شده اند با توجه به نداشتن برنامه 
مشخص براى ورود و خروج به منزل و بهم 
خوردن برنامه سرویس هاى مدارس منجر به 

عواقب نا خوشایند مى شود.
وى خاطر نشان مى کند: تداخل امتحانات با 
ماه رمضان تنها چند روز از این ماه را شامل 
مى شود در حالى که رها کردن دانش آموزان با 
عواقبى همراه است که تأثیر آن تا چند ماه بعد 

و بلکه بیشتر باقى خواهد ماند.
او اذعان مى دارد: این تصمیم بدون برنامه و 
یک جانبه صورت نگرفته بلکه حاصل دو 

ماه کار کارشناسى و تقاضاى 90 درصد 
خانواده هاست و طبیعى است که در این میان 

اندك مخالفینى هم داشته باشد.

 تصمیم نهایى با نواحى است
حقیقى تصریح مى کند: با این حال در نهایت 
آموزش و پرورش به کمیته برنامه ریزى نواحى 
47 گانه این اجازه را داده است که در صورت 
نیاز تصمیمى متناسب با شرایط محیطى و 

وضعیت دانش آموزان اتخاذ کند.
گفتنى است این تصمیم استانى بوده و 

سراسرى نیست.

آب و �وا
 پیش بینى بارش هاى رگبارى در 

خراسان رضوى 

قدس: طبق نقشه ها و مدل هاى هواشناسى طى امروز با 
عبور امواج ضعیف تراز میانى جو از روى استان شاهد افزایش 

ابرناکى در سطح استان خواهیم بود.
ضمن این که احتمال بارش هایى به صورت رگبار و رعد و 
برق پراکنده در نوار شمالى و ناحیه شمال غرب استان نیز 

وجود دارد. 
براین اساس طى ساعات آینده وزش باد در سطح استان نسبتاً 
شدید و در برخى نقاط در ساعات بعدازظهر گاهى شدید و 

همراه با گردوخاك پیش بینى شده است. 
از نظر دمایى نیز طى امروز دما در اکثر نقاط استان روند 

افزایشى خواهد داشت.

��ر
 نصب دوربین هاى ثبت گربه سانان در 

مناطق تحت حفاظت خراسان رضوى

قدس: معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوى گفت: یازده دستگاه دوربین تله اى 
براى تصویربردارى گربه سانان در مناطق درونه شهرستان 
بردسکن، پروند شهرستان سبزوار و نوبهار شهرستان مه ولات 

این استان نصب شد.
محمد عرفانى افزود: این دوربین ها با هدف تصویربردارى 
از گربه سانان به خصوص یوزپلنگ آسیایى و پلنگ نصب 
شده اند. بیشترین شمار یوزپلنگ هاى خراسان رضوى در 
منطقه حفاظت شده «درونه» و پناهگاه حیات وحش «دشت 

لاغرى» در جنوب استان مشاهده شده اند.
معاون اداره کل محیط زیست خراسان رضوى گفت: با 
توجه به نحوه زیست گربه سانان که شبزى و شبرو هستند 
آمارگیرى و مستندنگارى حضور آن ها امرى بسیار سخت و 

نیازمند تجهیزات و شرایط ویژه است.
وى وضعیت خراسان رضوى را به لحاظ زیست گربه سانان 
بسیار خوب توصیف و بیان کرد: جمعیت گربه سانان به عنوان 
پرچم گونه هاى جانورى محسوب مى شود و نشانه اى از تنوع 

زیستى و غذایى براى این گونه ها است.

 پرداخت 420 میلیون ریال تسهیلات 
به صنعتگران صنایع دستى سرخس 

قدس: مدیر میراث فرهنگى، صنایع دستى و گردشگرى 
سرخس گفت: 420میلیون ریال تسهیلات کم بهره به 

صنعتگران صنایع دستى شهرستان پرداخت مى شود.
مجید حسینى افزود: با پیگیرى هاى متعدد سه ماه گذشته 
و برطرف شدن مشکلات طرح ها، این تسهیلات به دو طرح 
پرداخت شده و در مجموع باعث ایجاد اشتغال مستقیم هشت 

نفر مى شود.
وى افزود: باپرداخت این تسهیلات نمد مالى به عنوان یکى از 

صنایع دستى فراموش شده شهرستان، احیا مى شود.
وى یادآور شد: طرح دوم مربوط به رودوزى هاى سنتى در 
روستاى پسکمر است که به اداره کل متبوع پیشنهاد شده 
این روستا با توجه به ظرفیت هاى بسیار بالا در زمینه تولید 
انواع رودوزى هاى سنتى به عنوان روستاى هدف شناخته و 

معرفى شود.

 از اداره برق خواهش مى کنیم سرى هم به روستاى زیرکن 
حاشیه خواجه ربیع بزنند. جوشکارى ها با برق تک در مغازه 

کار مى کنند که موجب سوختن لوازم برقى اهالى مى شود.
915...0965

 من نانوا هستم. شما را به خدا به فکر قشر نانوا هم باشید. 
سه ساله که قیمت نان و حقوق ماهیچ گونه افزایشى نداشته. 
این ظلم است. با روزى 30 یا40 هزار تومان کار مى کنیم و 

شرمنده زن و بچه خود هستیم.
915...2531

 در این صبح هاى بهارى که براى ورزش و نرمش استفاده از 
هواى پاك به برخى پارك ها و از جمله بوستان بهشت واقع در 
آخر خیابان شهید مفتح مى رویم با اتوبوس هاى روشن شرکت 
واحد (پایانه شهید مفتح) که هوا را دود آلود مى کند و گلو را 

مى سوزاند، روبه رو مى شویم.
915...5240

 چرا آن قدر نسبت به پایین شهر بى توجه  هستید؟ آخر بالاى 
شهر خودشان توى رفاه هستند. چرا شهردارى به وضعیت خراب 
پیاده روهاى بولوار رسالت بخصوص بعد از میدان بار نوغان 
رسیدگى نمى کند؟ چرا به زمین هاى رها شده رسالت رسیدگى 

نمى شود؟ چرا اراذل و مواد فروشان را جمع آورى نمى کنید.
935...7202

 شهردارى محترم مشهد من پول کافى براى پرداخت 
تجارى با این تعرفه بالاى شما را ندارم. کمى هم به فکر ما 
تهیدست ها که با هزار بدبختى یک مغازه درست کردیم باشید.
915...7142

 شهردارى این همه تبلیغ براى تفکیک زباله مى کند، بعد 
یک وانت روزنامه و پلاستیک و... مى آورى آخر سر 10تا 
پلاستیک زباله دو تا نمک و یک صابون! مى دهند، باز هم 

وجدان نمکى هاى قدیم.
915...1140

 اتحادیه املاك مشهد چند سال قبل مدیریتش خوب بود. 
بازرس داشتند و به بنگاه هاى فاقد مجوز اخطار مى دادند و به 
اماکن معرفى مى کردند. حالا مثل قارچ رشد کرده اند در پایین 
شهر بخصوص طبرسى، خواجه ربیع بهمن و جاده قدیم، همه 

بدون مجوز!
935...0602

 با این همه ماشین و ساخت و ساز، ترافیک بولوار وکیل 
آباد در آینده اى بسیار نزدیک قفل خواهد شد. آیا مسئولان، 
به فکر دو طبقه کردن و یا تونل زیر گذر براى این بولوار پر 

تردد هستند؟
935...5321

 از شوراى شهر سابق که خیرى به مردم مشهد نرسید. 
امیدوارم شوراى جدید بدون باند و باند بازى به فکر خدمت به 

همشهرى هاى خود باشند.
935...9230

 در بولوار استقلال قیمت گوشت بره گوسفندى از یک 
فروشگاه به فروشگاه دیگر فرق مى کند. همین طور قیمت مرغ 

و دیگر اقلام. مگر نظارتى بر این فروشگاه ها نیست؟
915...2541

 منتخبان شوراى شهر مشهد بخوانند
یادتان باشد که شما را مردم انتخاب کرده اند نه شهردار.

اگر خدمت به مردم را سرلوحه کار خود قرار دهید پیروز 
این میدان خواهید بود و اگر به نیت دیگر آمده اید بازنده این 
میدان خواهید بود و حق الناس به گردن شما مى ماند که 
باید در محضر صاحب خود آنکه بدرستى قضاوت مى کند، 

جوابگو باشید.
شما باید بدانید یک خدمتگزار صادق کسى است که با جان و 
دل در بین مردم باشد نه در پشت درهاى بسته. حال که قرعه 
به نام شما درآمده خدمت به خلق خدا را فراموش نکنید، تا 

هم خدا و هم بنده خدا از شما راضى باشد.
به قول قدیمى ها تا دامن دارید خوشه بچینید.

یک بنده خدا

  طرح تشدید نظارت بهداشتى 
برفراورده هاى خام دامى درخراسان رضوى 

قدس: مدیر کل دامپزشکى خراسان رضوى از آغاز طرح 
تشدید نظارت بهداشتى بر فراورده هاى خام دامى در این 
استان خبر داد و گفت: 75 گروه ثابت و سیار دامپزشکى در 

اجراى این طرح تا پایان ماه مبارك رمضان مشارکت دارند.
دکتر مجید روحانى نژاد افزود: این طرح به منظور تأمین 
بهداشت و سلامت فراورده هاى خام دامى در مشهد و دیگر 
شهرستان هاى خراسان رضوى طبق سال هاى گذشته اجرا 

مى شود.
وى بیان کرد: بدین منظور تمامى مراکز نگهدارى و عرضه 
فراورده هاى خام دامى، خودروهاى ویژه حمل این فراورده ها، 
کشتارگاه هاى دام و طیور، سردخانه هاى نگهدارى فراورده هاى 
خام دامى،  کارگاه هاى فراورى و بسته بندى فراورده هاى خام 
دامى به طور مستمر بازرسى مى شوند. وى از شهروندان 
خواست انواع فراورده هاى خام دامى تازه و منجمد مورد نیاز 

خود را از مراکز عرضه مجاز و مورد اطمینان تهیه کنند.
روحانى نژاد خاطرنشان کرد: در این راستا با افراد دوره  گرد و 
دست فروش عرضه کننده فراورده هاى خام دامى غیربهداشتى 
و ارزان قیمت، عرضه گوشت از پیش چرخ شده، عرضه مرغ 
قطعه بندى شده بدون هویت، انواع گوشت سفید و قرمز با 
خودروهاى بدون سردخانه و عرضه فراورده هاى بسته بندى 

شده غیرمجاز بدون تاریخ تولید، برخورد قانونى مى شود.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوى شما خوانندگان 
گرامى، با راه اندازى این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه هاى اجرایى با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهى کنند. شما 

مى توانید از طریق سامانه پیامکى 300072305 با ما 
در تماس باشید.

مخاطبان گرامى!
در  را  خود  نظرات  لطفاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

300072305 پیامک کنید.

سوژه از شما / پیگیرى از ما

 قدس ویژه خراسان
در راستاى رسالت مطبوعاتى وظیفه 
خود مى داند در جهت رفع مشکلات 

مردمى،  سوژه هاى ارسالى از سوى 
خوانندگان  عزیز    در حوزه هاى 
شهرى، اجتماعى، اقتصادى و ...  را 

پیگیرى و منعکس کند .
منتظر سوژه هاى شما از طریق 

سامانه پیامکى  هستیم.
لطفاً ابتداي پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید.
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معاون دادستان مشهد در گفت وگو با قدس:

پرونده «کشف رود» به شوراى حفظ حقوق بیت المال مى رود

خبر

مهناز خجسته نیا  وقتى نماینده دستگاه 
قضایى خراسان رضوى دى ماه 95 در بازتاب 
سلسله گزارش هاى قدس از وضعیت تخلیه 
فاضلاب تانکرى در حریم کشف رود و کشت 
محصولات کشاورزى با فاضلاب این رودخانه 
پر ماجرا دو ماه مهلت داد و به دستگاه هاى 
مسئول اولتیماتوم برخورد قضایى داد، دلمان 
چنان خوش شد که هرگز گمان نمى کردیم 
با گذشت بیش از چهار ماه «آش همان آش 

باشد و کاسه همان کاسه».
روز گذشته که گزارشگر ما براى واکاوى 
اوضاع، دوباره عازم تصفیه خانه اولنگ مشهد 
شد، باز هم شاهد صحنه هایى تأسف بار از 
تخلیه آشکار فاضلاب هاى تانکرى در حریم 

رودخانه کشف رود بود. 
همان بسترى که به ادعاى برخى از 
دست اندرکاران، روزانه بین 300 تا 600 
تانکر با اجازه دستگاه هاى متولى، خودشان را 
به آنجا مى رسانند تا فاضلابى را روانه دشتى 
کنند که دیگر نه خاکى، نه آبى و نه جانى 

براى زنده ماندن او باقى نمانده است.

  معطلى 10 ساله به صلاح نیست
قاضى بخشى محبى معاون دادستان مشهد 
که به عنوان مدعى العموم براى اعلام تهدید 
سلامت شهروندان و مخاطره محیط زیست 
است در گفت و گو با گزارشگر ما مى گوید: 
بیشتر از 10 سال معطل ماندن براى رفع 

معضلات «کشف رود» قطعاً به صلاح نیست.

وى با بیان اینکه مشکل اصلى ما در کشف 
رود فاضلاب جارى در آن است، مى افزاید: 
این در حالى است که فاضلاب جارى در 
کشف رود نشأت گرفته از فاضلاب خانگى 

و صنعتى است. 
بنابراین بحث تصفیه آن با مشکل 
روبه روست.وى از ورود شوراى حفظ حقوق 
بیت المال به موضوع فاضلاب کشف رود خبر 
مى دهد و اظهار مى دارد: این شورا در کنار 
بحث رفع تصرفات اراضى حریم رودخانه، 
نسبت به چگونگى مدیریت فاضلاب جارى 

در کشف رود نیز ورود پیدا کرده است.
به گفته وى در کمیته شناسایى حفظ حقوق 
بیت المال قرار شده آب منطقه اى، شهردارى 
و بخش خصوصى وارد این عرصه شوند تا 
فاضلاب جارى در این رودخانه تصفیه و به 
عنوان پساب در جهت آبیارى فضاى سبز 

شهرى استفاده شود. 
معاون دادستان مشهد نسبت به خروج مقدار 

قابل توجهى آب از طریق رودخانه کشف رود 
به خارج از کشور هشدار مى دهد و مى گوید: 
اگر بتوانیم فاضلاب جارى در این رودخانه را 
که حکم طلا را دارد، مدیریت کنیم، مسلماً 

اقدام ارزشمندى صورت گرفته است. 
قاضى بخشى محبى با انتقاد از تعلل 
دستگاه هاى مسئول در نظارت و برخورد با 
این موضوع مى افزاید: یک ماه از این جلسه 
گذشته، رونوشت مکاتبه شهردارى مشهد با 
آب و فاضلاب به دست ما رسیده، اما آب 
منطقه اى هنوز هیچ اقدامى انجام نداده. 
اگر هم انجام داده به شوراى حفظ حقوق

 بیت المال اعلام نکرده است.
وى همکارى شهردارى مشهد را با بخش 
خصوصى براى تصفیه فاضلاب مستلزم مجوز 

آب منطقه اى اعلام مى کند و اظهار مى دارد: 
طبق قانون، آب جارى در رودخانه ها متعلق 
به وزارت نیرو است. به گفته وى توقع سیستم 
قضایى استان، ورود جدى تر آب منطقه اى به 

مدیریت این حوزه است.
وى با بیان اینکه در صورت انجام نشدن 
اقدام هاى لازم تا جلسه آینده حفظ حقوق 
بیت المال، قطعاً این موضوع در دستور کار 
قرار خواهد گرفت، مى گوید: دادستانى نیز به 
عنوان مدعى العموم ورود پیدا خواهد کرد که 
چرا این کار نشده است چون اگر فاضلاب را 
تصفیه کنیم نه تنها کمک بزرگى به سلامت 
محیط زیست خواهد شد، بلکه وضعیت آب 
نیز مدیریت مى شود و دیگر نیازى نیست که 

از سایر کشورها آب بیاوریم.

جلیل فخرایى  مدیرکل کمیته امداد امام خمینى(ره) 
خراسان رضوى گفت: 18 هزار یتیم در خراسان رضوى 

حامى ندارند.
محسن مسعودیان راد روز گذشته در جمع خبرنگاران 
افزود: در این استان 24 هزار یتیم در قالب طرح محسنین 

وجود دارد که فقط 6000 نفر از آن ها حامى دارند.
وى با بیان اینکه در این زمینه نیازمند مشارکت حامیان 
هستیم، اظهار داشت: اگر نتوانیم به فرزندان محسنین 
رسیدگى کنیم جامعه ما دچار افُت هاى بزرگ ترى خواهد 
شد.وى با بیان اینکه جذب حامى و ارتباط میان خیران با 
ایتام و فرزندان نیازمند محور دیگرى است که در حال رقم 
خوردن است، خاطرنشان کرد: در ماه رمضان سال گذشته 
47 میلیارد ریال کمک مردمى جذب این نهاد شده است. 
وى با اشاره به حلقه مفقوده جامعه مولد در حوزه کمیته 
امداد گفت: در این راستا امسال در ماه مبارك رمضان در 
هشت شهرستان نمایشگاه بازارچه رمضان برگزار خواهد 

شد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینى(ره) خراسان رضوى در 
خصوص زکات فطریه نیز یادآور شد: با کمک ستاد زکات 

استان و شوراى زکات سال گذشته توانستیم بخشى از 
فطریه را که مبلغ بالایى بود، ظرف 12 ساعت در میان 
مددجویان توزیع کنیم که این رویه را براى سال جارى 

هم پیگیرى مى کنیم. 
مسعودیان راد با تأکید بر اینکه حرکت هاى مددکارى باید 
جامعه نگر باشد و تمام ابعاد را در نظر بگیرد، خاطرنشان 
کرد: به دنبال این هستیم که در فعالیت هاى ماه مبارك 
رمضان فقط کمیته امداد امام خمینى(ره) فعالیت نداشته 

باشد و دستگاه هاى مختلف همکارى داشته باشند.
وى با اشاره به اینکه در سال گذشته و در تمام سرفصل ها 
970 میلیارد ریال درآمد داشته ایم، یادآور شد: تنها در 
سرفصل  اطعام در ماه مبارك رمضان افزون بر 32 میلیارد 
و 800 میلیون ریال درآمد حاصل شده که پیش بینى 
مى کنیم در سال جارى این رقم فراتر از سال گذشته باشد. 
به گفته وى در سال گذشته حدود 450 هزار نفر در ماه 
رمضان اطعام شده که اگر هر فرد در سطح استان یک 
وعده غذایى به کمیته امداد کمک کند، آمار شاهد افزایش 

چشمگیرى خواهد بود.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینى(ره) خراسان رضوى 

همچنین از جمع آورى 21 میلیارد ریال فطریه و کفاره 
در سال خبر داد و گفت: در زمینه اکرام هم 47 میلیارد 

و 844 میلیون به کمیته امداد کمک مردمى شده است.
وى با اشاره به اینکه 13 هزار و 500 یتیم را تحت پوشش 
داریم، گفت: خانواده هاى ایتام عموماً از توجه حامیان 
بهره مند هستند، اما فرزندان قشر آسیب پذیر هم نیازمند 
امداد هستند.مدیر کل کمیته امداد امام خمینى(ره) 
خراسان رضوى با بیان اینکه آمار و مشکلات چنین 
خانواده هایى بسیار زیاد است، افزود: متأسفانه فرزندان این 

خانواده ها مظلوم و قربانى آسیب هاى اجتماعى هستند. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینى(ره) خراسان رضوى در 
رابطه با صندوق ولایت هم خاطرنشان کرد: از آذر ماه سال 
گذشته افزون بر 9000 وام پرداخت شده که 4000 وام 

فقط در اسفند ماه بوده است.

مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوى:

18 هزار یتیم در خراسان رضوى حامى ندارند 
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